~ 1 ~

                         令和２年６月１０日

会 員 各 位

                    （一社）北海道ビルメンテナンス協会

労働安全衛生委員会

令和２年度 労働災害防止「論文」「標語」の募集について

時下、会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では、労災を防止し会員企業の安全衛生意識を高めるために、毎年、「労働災害防止論文・

標語」を募集し、優秀作品と作者を顕彰しております。

今年度も下記のとおり行いますので、企業単位で従業員の方々の作品をとりまとめて応募していただきま

すようご案内申しあげます。

記

１ 論文

(1) テーマ （テーマは作品の題名ではありません）

① 業務災害体験と対策  ② 通勤災害体験と対策  ③ヒヤリハット体験と対応

④  労働災害防止対策への提言（安全計画・教育・工夫）

(2) 原稿字数     １，２００字以上１，6００字 以内

(3) 応募方法

① １人１編で、未発表のものに限ります。

② ４００字詰め原稿用紙に手書き又はパソコン打ち。

   ③  応募数は１社３点までを上限とし、応募下さい。

２ 標語

(１)  ジャンル

① 業務災害   ② 通勤災害    ③ その他

テーマ（例）

① あいさつ ② おもいやり ③ ヒヤリハット ④ 転ぶ ⑤ 予知

⑥ 不注意  ⑦ 思いこみ ⑧ ゆとり

(２)応募方法

① １人１点で未発表のものに限ります。（ジャンル別に複数応募は不可）

② 所定の応募用紙を使用してください。

③ 応募数の上限は、従業員数が 1,000 人以上の企業は１００点まで、それ以外の企業は

５０点までとします。

④ 多数の場合は企業内で選考の上、応募願います。

~ 2 ~

３ その他

(1) 応募用紙

   論文・標語については、当協会ホームページに掲載（ｗoｒｄ）の所定の応募用紙を使用ください。

(2) 応募先

①  メール  →    hyogo@kita-bm.com

  ②  ＦＡＸ   →    ０１１－６１５－７０５５

  ③  郵送   →  〒060-0003 札幌市中央区北３条西 17丁目 2-3

                  (一社) 北海道ビルメンテナンス協会

             ※ 応募はできるだけ メールでお願いします。

(3) 応募期間      令和２年７月２０日（月） より ８月２４日（月）必着

※   応募状況はホームページに順次お知らせします。

(4) 表彰

①  論文は金賞、銀賞、銅賞各１名。

②  標語は金賞１名、銀賞２名、銅賞３名。

優秀作品は、優良従業員表彰式の席上、（一社）北海道ビルメンテナンス協会会長から表彰状と

記念品を贈呈します。

論文、標語の各佳作は若干名には記念品を贈呈します。

また、応募者全員に記念品を贈ります。

（5） 発表

北海道協会のホームページ、季刊紙北翔等に掲載するとともに、会員企業・入選者に別途、

通知致します。

 （事務局担当 ：本 田）